



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# DAO Aviation A/S

Hangarvej H1, 4000 Roskilde

CVR-nr. 13 23 94 44

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022.

---

Brian Maach Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DAO Aviation A/S Hangarvej H1 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 13 23 94 44
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gudleiv Mæhlum Bjørklund, Formand Karstein Norlund Brian Maach Jensen
<b>Direktion</b>	Brian Maach Jensen
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet eftersyn, istandsættelse og salg af små og mellemstore fly, propelturbinemotorer og motordele primært til udenlandske kunder. Aktiviteterne udføres fra selskabets hjemsted i Roskilde Lufthavn og på kundernes adresser.

Selskabet er blevet godkendt af Honeywell til at servicere TFE 731 motorer, samt APU'er. Dette er under en såkaldt Line Approval, som giver mulighed for servicering og reservedele, også under fabrikantens serviceprogrammer. Dette åbner op for mulighederne for større reparationer over tid og giver et fornuftigt boost, samt bidrager til at fastholde flere eksisterende kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 78.678.960 kr. mod 76.136.983 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.970.908 kr. mod -100.962 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	78.678.960	76.136.983
Andre driftsindtægter	408	461.434
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-41.848.331	-43.506.851
Andre eksterne omkostninger	-8.613.887	-8.718.156
<b>Bruttoresultat</b>	<b>28.217.150</b>	<b>24.373.410</b>
1 Personaleomkostninger	-22.855.932	-22.300.035
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.548.246	-1.584.219
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.812.972</b>	<b>489.156</b>
Andre finansielle indtægter	288.138	1.891
Øvrige finansielle omkostninger	-423.100	-603.960
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.678.010</b>	<b>-112.913</b>
Skat af årets resultat	-1.707.102	11.951
<b>Årets resultat</b>	<b>1.970.908</b>	<b>-100.962</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.970.908	0
Disponeret fra overført resultat	0	-100.962
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.970.908</b>	<b>-100.962</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	2.091.920	2.457.461
3	Produktionsanlæg og maskiner	12.836.286	13.950.114
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.898	103.230
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.978.104</u>	<u>16.510.805</u>
5	Deposita	257.064	263.109
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>257.064</u>	<u>263.109</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.235.168</u></b>	<b><u>16.773.914</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	635.968	1.239.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.068.416	9.975.606
	Varebeholdninger i alt	<u>6.704.384</u>	<u>11.214.606</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.305.442	3.874.194
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.757.883	2.324.002
	Udskudte skatteaktiver	892.223	892.223
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.082
	Andre tilgodehavender	218.140	299.147
	Periodeafgrænsningsposter	1.818.045	1.249.879
	Tilgodehavender i alt	<u>10.991.733</u>	<u>8.640.527</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.899.447</u>	<u>7.361.503</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.595.564</u></b>	<b><u>27.216.636</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.830.732</u></b>	<b><u>43.990.550</u></b>



## Balance 31. december

---

### Passiver

Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.725.923	3.725.923
Øvrige lovpligtige reserver	1.423.500	1.423.500
Overført resultat	16.300.119	14.329.211
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>21.449.542</b>	<b>19.478.634</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.496.364	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.496.364</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.401.611	14.643.755
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.401.611	14.643.755
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.295.793	923.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.366.675	4.088.839
Selskabsskat	210.738	0
Anden gæld	4.586.317	4.856.173
Periodeafgrænsningsposter	23.692	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.483.215	9.868.161
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.884.826</b>	<b>24.511.916</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>45.830.732</b>	<b>43.990.550</b>



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Øvrige lovpligtige reserver kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2020	3.725.923	1.423.500	14.430.173	19.579.596
Henlagt af årets resultat	0	0	-100.962	-100.962
Egenkapital 1. januar 2021	3.725.923	1.423.500	14.329.211	19.478.634
Henlagt af årets resultat	0	0	1.970.908	1.970.908
	<b>3.725.923</b>	<b>1.423.500</b>	<b>16.300.119</b>	<b>21.449.542</b>



## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	20.577.967	20.091.284
Pensioner	1.965.746	1.987.432
Andre omkostninger til social sikring	312.219	221.319
	<u>22.855.932</u>	<u>22.300.035</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>38</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	<u>21.708.699</u>	<u>21.708.699</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>21.708.699</u>	<u>21.708.699</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-19.251.238	-18.877.514
Årets afskrivninger	<u>-365.541</u>	<u>-373.724</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u>-19.616.779</u>	<u>-19.251.238</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>2.091.920</u>	<u>2.457.461</u>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2021	21.993.455	21.968.990
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>24.465</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>21.993.455</u>	<u>21.993.455</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-8.043.341	-6.920.341
Årets afskrivninger	<u>-1.113.828</u>	<u>-1.123.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u>-9.157.169</u>	<u>-8.043.341</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>12.836.286</u>	<u>13.950.114</u>



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.271.413	4.271.413
Tilgang i årets løb	15.545	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>4.286.958</b>	<b>4.271.413</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.168.183	-4.081.683
Årets afskrivninger	-68.877	-86.500
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-4.237.060</b>	<b>-4.168.183</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>49.898</b>	<b>103.230</b>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	263.109	263.109
Afgang i årets løb	-6.045	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>257.064</b>	<b>263.109</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>257.064</b>	<b>263.109</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	12.119.025	4.884.002
Modtagne acontobetalinge	-8.361.142	-2.560.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.757.883</b>	<b>2.324.002</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.757.883	2.324.002
	<b>3.757.883</b>	<b>2.324.002</b>


